
UCHWAŁA NR XX/201/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz wysokości stawki opłaty podwyższonej, a także  zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U z 2025 r. 
poz.733) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 37,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
111,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIII/243/2012 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/248/2021 Rady Gminy Malechowo z dnia 29 października 2021 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 9AD46D71-620D-49E5-920E-91E166BBA804. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Założeniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest samofinansowanie się.  
Przekłada się to na obowiązek ustalenia wysokości ponoszonych przez mieszkańców gminy opłat 
na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, na które składają się koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i 
unieszkodliwienia odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK), obsługi administracyjnej tego systemu, a także edukacji 
ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Od kilku lat zaobserwować można systematyczny wzrost kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, na który największy wpływ mają koszty odbioru, 
transportu i zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów. Wpływy pochodzące z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania tego systemu. 
Pomimo ogólnego wzrostu kosztów funkcjonowania systemu, stawka opłaty dla nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo jest niezmienna począwszy od 1 lutego 2024 r. i  
wynosi 33,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. 
 

W roku bieżącym Gmina będzie zmuszona dopłacić ok. 300 000 zł do funcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami ze środków własnych, ze względu na to, iż planowane wpływy 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu. 
Aktualnie nie jest możliwe precyzyjne określenie kosztów gminnego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w 2026 r.  Na ostateczną ich wysokość będzie miał wpływ wynik 
przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na 
terenie gminy Malechowo (obecna umowa obowiązuje do 30 czerwca 2026 r.). Jednak ze względu 
na ciągły wzrost cen różnych czynników, które mają wpływ również na usługi komunalne (wzrost 
płacy minimalnej, energii, paliw itp.), koszty systemu na pewno wzrosną. Szacuje się, że koszty 
jakie gmina poniesie w 2026 r. w związku z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
wyniosą co najmniej 2 308 000 zł. Z kolei prognozowane wpływy z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przy zastosowaniu proponowanej stawki w wysokości 37,00 zł 
przedstawia  tabela Nr 1. 

W projekcie niniejszej uchwały zawarto zwolnienie z części opłaty ponoszonej przez 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
zadeklarują kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym - w wysokości 1,00 zł 
miesięcznej opłaty od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zagospodarowanie w przydomowych kompostownikach ma przynieść efekt ilościowy i 
ekonomiczny w postaci mniejszego strumienia odebranych bioodpadów od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, a w konsekwencji minimalizację kosztów, które ponoszą 
mieszkańcy za odbiór i zagospodarowanie bioodpadów.  

Tabela 1. Prognozowane wpływy z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi z nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Malechowo przy zastosowaniu proponowanej stawki. 

Nieruchomości zamieszkałe Ilość 
zadeklarowanych 

osób 

Stawka opłaty 
(zł) 

Wpływy w ujęciu 
rocznym (zł) 

Liczba zadeklarowanych osób 
nie kompostująca odpadów 

3192 37,00 1 417 248,00 

Liczba zadeklarowanych osób 
kompostująca odpady 

1476 36,00 637 632,00 

Razem: 4 668  2 054 880,00 
 

Id: 9AD46D71-620D-49E5-920E-91E166BBA804. Podpisany Strona 1



W celu osiągnięcia takiego stanu, gdzie system gospodarowania odpadami komunalnymi 
będzie się samofinansować należałoby ustalić stawkę miesięczną opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości co najmniej 42,00 zł od jednego mieszkańca. Biorąc pod 
uwagę powyższe, już dziś należy założyć, że w 2026 r. Gmina będzie musiała pokryć część 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych. 

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku segregowania 
odpadów, proponuje się w niniejszej uchwale opłatę podwyższoną jako trzykrotność stawki 
podstawowej. Opłata za niewywiązywanie się z obowiązku segregacji wynika wprost z przepisów 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Zgodnie z art. 6k ust. 2a, rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż 
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 
wynoszą za miesiąc 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - 
za mieszkańca. Na podstawie obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 
marca 2025 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
w 2024 r., dochód ten wynosi 3.167,17 zł, co się przekłada na stawkę 63,34 zł miesięcznie od 
mieszkańca. Proponowana zatem w niniejszej uchwale nowa stawka opłaty dla nieruchomości 
zamieszkałych nie przekracza w/w wartości. 

  Przeprowadzona analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, są 
niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.  
 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 
 

Id: 9AD46D71-620D-49E5-920E-91E166BBA804. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/201/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 3 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


